

Fra Danmark.

Provincerne.

En Sulfurfabrik vil til Foraars blive anlagt ved Helsingborg.

Ribe har, ifølge de sidst affattede Mandtalslister, 1,448 Indb.

Biborg Overret har stadfæstet Sagsfører Buch Holgaard's Dom, nemlig et Aars Forbedringsarbejde.

Oprælling af Mandtals-Listerne i Horsens har givet et Indbyggertal af 16,281. I 1870 udgjorde Indbyggernes Antal 12,691.

Andelsmejeri i Masned Sund. — Paa et Landbosforeningsmøde i Louvborgtoges det at anlægge et Andelsmejeri i Masned Sund.

Slagelse har, ifl. „Sørg Amtst.“, efter den nu tilendebragte Oprælling 6,354 Indbyggere mod 6,268 den 1ste November 1867.

Svinestaldens Svineflageri vil blive anlagt ved Masned Sund, ifl. som man troede, i Næstved. Denne Bestemmelse vil være til Skade for sidstnævnte By, men til Gavn for Andels Svineflageri i Slagelse.

Den nye Vin- og Konserverfabrik. — Ifølge „Sørg Tid.“ har det Byggeudvalg, der skulde stifte Bygning til Vin- og Konserverfabriken, kjøbt en større Gaard i Naarborg dertil for en Sum af 25,000 Kr., at betale i 25 Aar med 1000 Kr. aarlig den Rente.

Et forgeligt Ulykkestilfælde indtraf, ifølge „Køst. Dagbl.“, den 27. November paa Banestrækningen mellem Roskilde og Hedeby, idet Konduktør Larsen fra Kalundborg under sin Funktion faldt af Toget og forlor sig saa voldsomt, saa han er afgaaet ved Døden paa Amtssygehuset i Roskilde, hvortil han straks blev bragt.

Folketingsmand Blume er af Viborg Overret under en Sag ham af Krigsminister Bahnsen anlagt og blev idømt en Bøde af 200 Kr. foruden Sagens Omkostninger for i et Aarsraads-møde i Slutningen af forrige Aar at have yttret, „at han ansaa Gendarmerne for en Standsale for Landet, og at naar Landets Borgere skulde betale til en saadan Standsløs Institution, saa kunde man dog idetmindste fordrø, at Gendarmerne gjorde nogen Nytte for Pengene.“

Grundomsalg. Gaarden „Sønderris“ i Gulbager Sogn, med tilhørende Mølle og Beplantning, er af Kreditforeningen solgt til H. Proprietær P. Brejnholdt og Skibsbygmester Dahl af Esbjerg samt Møller H. C. Hansen, Spangsbjerg Mølle, for 74,000 Kr.

Proprietær Nyholm har solgt Hovedgaarden „Bjerslevholm“, Hartorn 38 Tdr, 4 Skpr., med Beplantning, Inventar, Møl og Afgrøde, til Baroness Lovenskjold for 255,000 Kr.

Hovedgaarden Torps Brand. I forrige Maaned opstod, ifølge „Fæderitids A. No.“, Ild paa Herregaarden „Torp“ i Høns Herred, øst for Skuldelev, lige ved Roskilde Fjord. Gaarden, der tilhører Scheel-Blesen, beboes af Forpagteren, Hr. Holm. Ilden, der menes at være opstaaet i Laden, omfattede hurtigt alle Udløngerne, Hestestald, Køstald, Lade og Svinestald, hvile nedbrændte, medens det lykkedes at redde Hovedbygningen, uagtet denne kun laa fjernet 5-10 Alen fra de brændende Bygninger, og Vinden bar paa den. Den var imidlertid forsynet med Tegltag. Desværre indebrændte der ca. 70 Kjør og nogle Svin.

Dødsfald. — G. Larsen, Amalie-lund ved Svendborg, er afgaaet ved Døden, 92 Aar gl.

I Grønning ved Skive er Else Niesbatter afgaaet ved Døden i den høje Alder af 96 Aar.

Folketingsmanden for Varde, Jens Andreas Haastrop er død. Han var født i Næstved af Haderslev 1831. Haastrop havde repræsenteret Vardekedes siden 1879 og hørte til den Venstre Gruppe.

Sejer Nielsen af Randers er død, skriver „Arch. Tidst.“, og jorder under for Deltagelse. I Sprogskolen var der nok samlet 2-300 Menninger. I Hjemmet talte Valgmenighedspræst Malling, Odder, om den Alldobes hellsøkte Personlighed og hans Arbejdsomhed. Svad han var, det var han helt, og derfor havde han udfyldt en Plads, som nu stod tom. Det sølte baade hans Familie, Hustru og Børn og Vennekredsen. I Kirken talte Pastor Borch.

Krigsministeren skal, ifl. „Vend. Tid.“, have indkjøbt to imellem Lemvig og Struer beliggende større Ejendomme, Gaardene „Hestebø“ og „Sirekær“, der tilfammen repræsenterer en Verdi paa 70-80,000 Kr. Ejendommene stöder umiddelbart op til en tidligere af Staten, som det forløb, til Veplantning indkjøbt Hede. Krigsministeren har været paa Egnen og inspiceret ikke blot Gaar-

dene og Hedeafstakningerne, men ogsaa hele det omliggende Terræn. Et Nygtes, der vil vide, at det indkjøbte Areal skal være bestemt til fremtidig Vejplads under de militære Sommerøvelser, turde derfor ikke være ganske uden Grund. Heden og Gaardene skal være kjøbt til en Pris, der ikke meget oversteiger den Godtgørelse, der aarlig udbetales som Erstatning for den Skade, der i de senere Aar er bleven tilføjet de gode Jorder under de større Militærøvelser. Forsørgt fortsattes Underhandlingerne om yderligere Kjøb af Ejendomme, navnlig i større Mosebæger. I Midten af forr. Maaned afholdtes et Møde, hvor der forhandlede med vedkommende Ejere om disse Kjøb; med Hensyn til disse er der hidtil iagttaget den størst mulige Hjemmelighedsfuldhed.

Idebrande. — I Byen Rygaard i Nærheden af Høringholm har en voldsom Idebrand herstet. Proprietær Andersens Gaard er totalt nedbrændt, og hele Besætningen omkom i Flammerne med Undtagelse af en Hest. Proprietær Asmusens Gaard nedbrændte med Undtagelse af Stuehuset. Besætningen lykkedes det at redde.

Søndag Aften den 25. Noobr. opstod der, ifølge „Køst. Tidst.“, Ild i Kreaturhuset i „Høndrupgaard“, tilhørende Proprietær H. Nielsen. I et Øjeblik omfandt Ilden Bygningen tilsligemed det derved liggende Svinehus. Desværre indebrændte samtlige Kreaturer, nemlig 12 Køer, 4 Ungheuder, 4 Heste, 13 Svin og 4 Faar. Om Ildens Opkomst vides Intet.

Fra Jerslev stredes til „Vend. Tid.“: Den 24de Noobr. herlede her over Egnen et stærkt Uvejr med Storm og Haglbyger lediget af bestige Lyn.

Det første Brandsted var den 4 Mil h-vra beliggende Pilegaard's Bejmsølle i Høllum Sogn. Da Væsten allerede var i fuld Brand, og da den laa fjernet fra Vandmøllen og Gaarden, var der Intet at gøre.

Det andet Brandsted var den 4 Mil fra Høllum beliggende Gaard Roeslund. Her var nok at gøre, da Laden og Jørlængden var i fuld Brand, og kan ved megen Anstrængelse lykkedes det at redde de andre Bygninger.

Det er tredje Gang, at Ildsvaade har overgaaet denne Gaard i Løbet af de sidste 5 Aar.

Smukt Minde. — Afbøde Mette Marie Hansen, Peter Berthelsens Enke af Holmstrup, der efter flere Aars Brytsoagheb døde den 20de Oktbr., har, ifl. „Svend. Av.“, ved sin Død efterladt et Testamente, der minder om en ualmindelig Medfølelse med Samfundets Stedboere, hvorfor hun fortjener at hendes i en videre Kreds.

Hun var selv barnløs; men til Gjenjælb havde hun i sit Hjem opdraget flere fattige Børn, hvis Forældre enten ikke kunde eller ikke vilde drage Omkost for dem.

Foruden at betænke hver af dem med en rundelig Sum til Udslyr, her hun bestemt, at hendes Gaard i Holmstrup, med et Tillæg af 20 Tdr. Land doneret Jord, skal indrettes til et Værnehjem eller en Stiftelse til Opdragelse af fattige Børn, til Minde om hendes afbøde Mand benævnet „Petersminde“.

Børnene skal alle være hjemmehørende i Staarup, Løved og Brudager, og saa mange skal optages, som Gaardens Indtægter kan give frit Underhold og Solegang til det 14de eller 15 Aar, saaledes at de kan forventes at blive hederlige og nyttige for Samfundet. Der tages intet Bederlag, undtagen forsaauidt Værene er under Kommunens Forsørg, eller der faares Alimentsbidrag for dem.

Til at bestyre denne Stiftelse har den Afbøde indsat Præsten ved Valgmenighedskirken i Vejstrup og Menighedsraadet sammesteds, i hvis Haand det er lagt at træffe alle foreløbige Foranstaltninger, saaledes at Anstalten snarest muligt kan komme til at virke efter sit Formaal.

Kjøbenhavn.

Nationalbankens Udløstning den 15. Noobr. kostede — 14,000 Kr.

Et Pariserudstillingen tænker man at sende den fineste Gymnastiker af Kjøbenhavns Gymnastikforening.

Carl Ploug er udnævnt til Kommandør af Dannebrog for hans Kvad i Anledning af Kongejubilæet.

En Gave paa 30,000 Kr., der var indsamlede af en Komite med Generalindeholden i Spidsen, bragtes Kongen i Anledning af Jubilæet. Han har skænket den til Indvaldernes Fond.

I Anledning af Regjeringsjubelæet har Kongen benaadt 15 Fanger i Landets forskellige Straffeanstalter for Næsten af de dem idømte Straffe iblandt disse findes dog Julius Rasmussen ifl.

Grønland til Kjøbenhavn efter en lang og haard Rejse. Det er det sidste af den grønlandske Handels Skibe, der kommer fra Grønland iaar.

Dødsfald. I Slutningen af forr. Maaned døde Geheimetsraad D. S. Suenion i Kjøbenhavn i en Alder af 78 Aar. Den afbøde, hvis Fader var Kommandør i Marinen, blev Søfader i 1822 og senere Officer i Marinen. Haas Søner og Lyft drev ham dog fornemmelig til at studere Skibsbygningskunst, og han har i en Aarvælt som Marinens Fabrikmester indlagt sig betydelig Fortjenester. I 1864 blev Suenion Departementssjef i Marineministeriet og beklædte derefter ogsaa en Tid — 1867 — selve Posten som Marineminister.

En Spøngjænger. En Nat kom to Herrer gaadende hjem fra et Selskab og saa ude i Søredamsøen, nogle Alen fra Land, et højt besynderligt Syn, nemlig en hvid Stikkelse med en Hifflang i Haanden. De gik nærmere, og det viste sig da at være en henvend 30 Aar gammel Dame, som i det bære Linned stod der og ventede paa, at Fjsten skulde bide paa Krogen. De forstod inart at hun maatte gaa i Søve, og listede sig derfor ud for at gribe hende, saa ikke større Ulykke skulde afstedkomme. Dette lykkedes dem ogsaa, men hun vaagne, og i hendes forstyrrede Tilstand var det ikke en saa ganske let Sag at saa bragt hende til hendes Bopæl.

„Halleluja-Bryllup.“ Forhøns. Estræder, Kaptein Nielsen, har holdt Bryllup med „Halleluja-Pigen“, Kabet Petra Petersen. Bietjen foregik i Johanneskirken, og den hele glade Frelserher deltog i Parrets Velsignelse. I Anledning af Brylluppet var der om Aftenen stort Halleluja-Kaffestrib i Standsen i Helgelandsgade. Paa Pladsformen vrimlede det af rødtrøiede Soldater og Piger, og mindst 500 interesserede Bryllupsgæster havde indfundet sig. Salen var livlig udsmykket med Guirlander og smaa fiske Papirflag med Indskrifter, som „Dammen“, „Strib“, „Kamp“ osv. Kaffen og Wienerbrødet blev flittigt baaren omkring, og Bryllups-gladen var stor.

Fra Norge.

Fra Stien meddeles 29de Noobr. Kjøbmandene Høegh og Nordby er for Assurancevej af Underretten dømt hver til 5 Dages Bånd og Brød.

„Fruen fra Havet“, Iffens nye-fle Bælt, er bleven bearbejdet for den typiske Scene af Prof. Dr. Hoffory og vil i nærmeste Dage udkomme.

Kostad paa Jæderen, afbøde Statsminister Richters Ejendom, er efter Forlydende overtaget af Jæderne Richter efter en Sum af 16,000 Kr.

En Dra taget med Hænderne. Paa Gaarden Hørsdal i søndre Luttal fangedes Lørdag den 24de Nov. en stor Fugl. En Kone paa Gaarden var inde i Kjøset, og da hun skulde gaa ud, mødte hun Ornen, jagende hele Hønsfloken foran sig. Resolut greb hun den i Bingerne og raabte ind i Huset efter Folk, der straks kom tilstede og dræbte Ornen.

Stjaalet Rytstjager. Ratten mellem den 24de og 25de Noobr. er der forstøet Indbrudstyveri hos Gaardbruger Hans Johnsen Hov i Jd, hvorunder er bortstjaalet en hel Del Mynter af forskellige Slags. Tyven — eller Tyvene — havde daaet sig Vej til Myntsamlingen ved at ituslaa en Bindustrude og passere gennem Rabningen. I et andet Værelse var opbevaret Sølvmynter og andre Sølvfjager, herind var dog og Gjærningsmanden ikke kommen. Det mærkeførdige ved Tyveriet er, at af andre værdifulde Sager, som fandtes i det Værelse, hvor Tyveriet er begaaet, ikke det mindste er rørt.

Thronhjelm den 28de November. Et fjeldent Indbrudstyveri er inat begaaet hos Uhrmager Præsthus i en af Thronhjelm's Hovedgader. Tyven havde ved Hjælp af en Sten slaaet Hul i Butikens Spejlskrude og derigjennem bemægtiget sig 40 — 50 Ulyre, hvorefter blev 5 Guldhjere til Verdi omkring 2000 Kroner. Politiet havde intet mærket; kun en almindelig forspasjerende havde set en Mand opholde sig ved Binduet, men intet mistænkeligt mærket. Efter hans svage Signalements af Manden blev Tyven, en Søenster, greben idag i Besiddelse af endel af Ulyrene.

Kiæt Pige. For kort Tid siden roede en ung Christiana, ud i en Pram. Kone ud et Stykke, skulde de „gynge“, men det blev saa voldsomt, at Baaden tog Vand ind og kantroede. Gutten, der ikke kunde svømme, var utvivlsomt druknet, hvis ikke Pigen havde faaet Tag i ham og fœmmet med ham til Land. Lagtet det temmelig kolde Vand, befinder de sig idag (24de Noobr.) i bedste Velgaende.

More. PREMIE-TILBUD

ABONNENT-SAMLERE

For yderligere at fremskynde „Stjernen“'s stadigt tiltagende Udbredelse, har jeg besluttet at bortgive endel smukke, nyttige og værdifulde Gjenstande til dem, som vil hjælpe mig til at hverve nye Abonnenter.

Enhver, som sender mig Adressen paa 1 ny Abonnent og \$2 i Subscription for et Aar, faar efter eget Valg portofrit tilsendt en af efternævnte Artikler:

„Every Day Cook Book“, en paalidelig og fuldstændig Vejleder i Kogekunsten, trykt i det engelske Sprog. Vogen er trykt paa godt Papir i tre Aar og indeholder 320 Sider, og sælges i Bogladerne for \$1.00. Den er indbundet i et elegant indgaaeret Bind.

„The Western World Guide and Hand-Book“, et Bind paa 300 Sider, indeholdende en stor Mængde nyttige Underretninger, Labels osv. Vogen medbrer alle For. States' Væbningens, Fæstet og Høfløse, hver Stats' Skilsmiselslove, et fulst Kort af hver Stat og Territorium, hver enkel Stats' Historie fra de tidlige Tider, Countyskabet i ethvert Co. i Unionen, samt en Beskrivelse af alle Nordens Nationer.

„Den lille Stofkister“ er et Stykke Værktøj, som enhver bør have. Det bebaar at et helt Spillestykke, som paa en indeni anbragt Spole indeholder 50 Kød af meget Slagsmagter. Inde i Spolen findes 3 Sule og 5 Raale af forskellige Størrelser. Sylene anbringes paa Støtten ved Hjælp af en Sættre. En meget nyttig Ting for Farmere og „Teamsters“ at have i Kommen, naar de er ude paa deres Tur.

„Kvinden og Hjemmet“ er et Maanedsskrift for den skandinaviske Kvinde i Amerika, udgivet af Mrs. Ida Hansen i Cedar Rapids, Iowa.

For 2 nye Aarsabonnenter og \$4 som Betaling for samme sender jeg transportfrit hvilken som helst af følgende Artikler:

Et broderet Filt Bord-Tæppe, 18 Tom. bredt og 50 Tom. langt, passende for et „Center“ Bord. Tæppet hæves i alle anseelige Kulsgr. Retail-Prisen paa denne Artikel er \$3.

En Kjødsjæv med Staalramme, et meget nyttigt Redskab i Kjøkkenet. Rammen er poleret og udslettet.

For 3 nye Abonnenter og \$6 faar Samleren „Stjernen“ frit tilsendt for et Aar.

For 5 nye Abonnenter og \$10 faar Samleren en Videmaskine til at strue paa Vadskebaljen.

For 8 nye Abonnenter og \$16 giver jeg Samleren en udmærket nøjagtigt ballanceret Butiks- og Familjevægt, hvorpaa kan vejes fra en Fjerdededts Unze til 25 Pd.

Send mig 10 nye Abonnenter og \$20, og jeg vil forære Dem et 3 Unzes Hærbælt, Midel og „stem vind“, eller et Guld Dre Dameruhr, eller en Platformvægt, hvis Vejeerne er fra 4 Unze til 240 Pd., eller et Apparat med fuldstændig Udbyr for Fortærbigelsen af smaa Fotografier, eller en Harmonika med dobbelt Vælg, dobbelt Række Toner og medfølgende Lærebog.

For 40 nye Abonnenter og \$80 sender jeg en komplet Singer Synmaskine med alt Tilbehør og Garanti for 5 Aar. Maskinen er værd \$30.

For 50 nye Abonnenter og \$100 giver jeg et Carpenter „Companion“ Orgel for Brug i Søndagskoler o. l. Højsen er 37 Tom., Bredden 30 1/2 Tom. og Dybden 15 1/2 Tom.; det har 49 Tangenter.

For 100 nye Abonnenter og \$200 agter jeg at lomme Samleren med et elegant Parlor-Orgel, fabrikeret af den berømte „Carpenter“ Orgel-fabrik. Dette Instrument er kunstnerisk forarbejdet af fort Valnøddetræ, har ti Stops, „Patent Indicator“, er 72 Tom. højt, 50 Tommer langt, 24 Tom. dybt, vejer 440 Pd., og er værd \$75.

I ethvert af ovenstaaende Tilbud stilles den Betingelse, at alle indsendte Abonnementer maa ledsages af Pengene.

Al Porto, Fragt eller Expressomkostninger betales af mig.

De, som vil erhverve en af de større Præmier, behøver ikke at vente til de faar det fulde Antal, men kan sende ind ad flere Gange, og jeg skal lovttere, indtil Præmien forlanges udeleeret.

Her er en gylden Chance til en fordelagtig Anvendelse af den ledige Vintertid.

En eller anden kvik og foretag-som Dreng eller Pige kan, ved at benytte sin Fritid til at staffe mig en eller flere Abonnenter, nemt sætte sig i Besiddelse af en af de mange smukke og nyttige Ting, som her bydes.

Adr. Sjer alle Breve til:

„Stjernen“ Dannebrog, Nebraska.

BANK OF DANNEBROG

Dannebrog Nebraska.

Udbyrder almindelig Pantforretning. Særlig Opmærksomhed stæntes Indlæsting, hvilket besørjes med rimelig Beberlag. Højest Rente betales paa Penge, som indlæstes paa længere Tid.

NOTARY PUBLIC tilstede i Banken.

ATLANTIC HOTEL.

Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depoter, 607, 609, 611 South 10. Street.

Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankomende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.

Hans Theilgaard, (Ejder af Hotel) (Danmark i Chicago) Omaha Nebr.

Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier.

Saloon & Billard.

— Frank Iams, —

Hestedsalg og Foderstald.

50 ubøjte graderede Clyde, Norman og Shire Hingste, Træheste, drægtige Følhopper, Kjørestee samt alle Slags Heste til laveste Priser. Enhver Hest sælges paa dens egen Meriter. Rige- lig Hensland gives Kjøbere.

Heste kjøbes og sælges til enhver Tid.

Jeg kan sælge en ekstra Nr. 1 Hest saa billig som et Kridt kan kjøbes hos andre, fordi jeg betaler ingen Leie, kjøber for Kontant og yder ikke høje Indrømmelser til Bankerne, da jeg beholder mine egne Noter. Kom og besøg mig, og der bliver intet i Vejen for en „square deal“.

Heste kjøbes og plejes til Dags- eller Ugepriser.

FRANK IAM'S NEW STAR BARN, St Paul, Nebraska.

Dannebrog Maskin- og Vognudsalg

— anbefaler sit Udsalg af —

Blouge, Cheek Rovers, Corn Planters, Soriver, Windegarn, Champion Seeders, (Til at sætte paa Vognene.)

Slaa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte „Ducke“ Fabrik har været solgt til meget lave Priser, da vor Levevej ikke ubelukkende bebaar i at sælge Maskiner, men vi driver Smede- og Reparations-Værksted i Forbindelse dermed. Reparation af Vogne og Maskiner udføres paa fort Tid.

Harvogne samt aabne og lukkede Hæderovne

M. Sjøholm DRUGGIST OG APOTHEKER.

— Forhandler af —

Lægemidler, Mediciner, Kemikalier, Patentmediciner, Maling, Farvestoffer.

AGIGARER AF BEDSTE KVALITET.

Lægerecepter udlydes omhyggeligt paa enhver Time i Døgnet.

M. Sjøholm, Dannebrog, Nebr.

John Mark, Zernvarer, Seletøj.

— Handlende med —

Uvlsredskaber og „Barbwire“.

Howard Gitt, Nebr. Postkontor: Voelsh.

LUCAS PRIVATE DISPENSARY.

68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL.

Chartered for videnskabelig og hurtig Skur af private, nervøse og kroniske Sygdomme. Behreren er en Graduate af Bennett og Rush Medical Colleges of Chicago, Ill. Illinois State Board of Health har givet dem Binebuds angaaende Skonstitutter.

Et har i mange Aar behandlet private, nervøse og kroniske Sygdomme hos unge og middelaldrende Mænd, Udbønde af Følgerne af unormaltlig Naarlæs eller Udværelse i senere Aar, Isalam Tab af Manddom, Udtagtig, Nervø- svagbed og Kraftløshed, og med absolut Succes i ethvert Tilfælde, som et overgaa.

Beneficent Sygdomme, i alle deres frugtelige Stadier, saavel som unaturlige og vækkende Udbømmelser hos begge Kjøns helbredes paa fort Tid.

For Behandling, er af den Velskændte, at den ifl. alene giver sig tilfældig Bindning, men varig Kur. Vi betale \$500 for ethvert Tilfælde af privat Sygdom, vi overtager og ikke vurret. Konsultationer og Breve er absolut hemmelige. Mediciner sælges saa Kjøbergjæld alle vælles, og lendes her. Express, naar fuld Beskrivelse af Tilfældet gives; det paaforfærdige af alle vælles, og Konsultation bet. Send Fremærte eller Sprogmaalstilte.

Kontorid: Overdage fra Kl. 9 Form. til 8 Eft.; Søndage fra Kl. 10 til 12.

Frit! Livets Glemmeligheder.

en vortelig Bog med 24 Tegninger, i det nord-vestlige af en eneste Sprog er en udmærket Haandbøker i alle Private, nervøse og kroniske Sygdomme. Kjøber intet og lendes Gæstverter fortørligt i forlystet Umflag. Adresser Lucas Private Dispensary, 68 Randolph St., Chicago.